
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

04.   12.  2019  № 744 

г. Аксай 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского района     

от 13.10.2016 № 460  

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации             

от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ        

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                        

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлениями Правительства Ростовской области 18.09.2015 № 583       

«О некоторых вопросах, связанных с размещением нестационарных 

торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в 

муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена», от 28.08.2019 

№ 612 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской 

области от 18.09.2015 № 583», Решением Собрания депутатов Аксайского 

района от 28.12.2016 № 179 «Об определении порядка взаимодействия 

органов и структурных подразделений Администрации Аксайского района 

при предоставлении земельных участков», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Аксайского района от 

13.10.2016 № 460 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров о 

размещении нестационарных торговых объектов на землях или земельных 

участках, находящихся в муниципальной собственности или государственная 

собственность на которые не разграничена, без проведения торгов» 

следующие изменения: 

1.1. В приложении: 

1.1.1. В абзаце первом после слов «по заключению договоров о 

размещении нестационарных торговых объектов» дополнить словами «,в том 

числе на базе транспортного средства,». 

1.1.2. В абзаце четвертом после слов «заключенному до 01.03.2015» 

дополнить словами «,и действующему на день подачи хозяйствующим 



субъектом заявления о заключении договора о размещении нестационарного 

торгового объекта без проведения торгов».  

1.1.3. В абзаце седьмом после слов «иных элементов благоустройства» 

дополнить словами «,установка которых осуществляется в рамках 

государственных и муниципальных программ по благоустройству 

территорий». 

1.1.4. В пункте 1 раздела I:  

1) в абзаце втором после слов «при заключении договоров о 

размещении нестационарных торговых объектов» дополнить словами «,в том 

числе на базе транспортного средства,»; 

2) в абзаце третьем после слов «о размещении нестационарных 

торговых объектов» дополнить словами «,в том числе на базе транспортного 

средства,». 

1.1.5. Пункт 3.9 раздела I исключить. 

1.1.6. В пункте 9.2 раздела II: 

1) в абзаце первом после слов «согласно приложению № 1 к 

административному регламенту» дополнить словами «,за исключением 

случаев осуществления торговой деятельности на базе транспортного 

средства или согласно приложению № 1
1
 к административному регламенту, в 

случае осуществления торговой деятельности на базе транспортного 

средства»; 

2) в абзаце втором после слов «о размещении нестационарного 

торгового объекта» дополнить словами «,в том числе на базе транспортного 

средства,»; 

3) дополнить абзацем девятым следующего содержания:  

«В заявлении о заключении договора о размещении нестационарного 

торгового объекта на базе транспортного средства, кроме того, указывается 

специализация и время работы объекта. В приложении к заявлению 

указываются сведения о нестационарном торговом объекте на базе 

транспортного средства: тип нестационарного торгового объекта, 

государственный регистрационный знак, марка, модель, год выпуска, 

идентификационный номер (VIN), документ, устанавливающий право 

владения транспортным средством.». 

1.2. Административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Заключение договоров о размещении нестационарных торговых 

объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной 

собственности или государственная собственность на которые не 

разграничена, без проведения торгов» дополнить приложением № 1
1
, 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление разместить на официальном сайте Администрации 

Аксайского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в информационном бюллетене Администрации Аксайского 

района «Аксайский район официальный». 



4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации Аксайского района Доморовского К.С., 

председателя комитета по имущественным и земельным отношениям 

Администрации Аксайского района Агрызкова А.А. 

 

 

 

Глава Администрации 

Аксайского района 

 

 

В.И. Борзенко 

 
 

 

 

 
Постановление вносит  

комитет по имущественным и земельным отношениям 

Администрации Аксайского района 



 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о заключении договора о размещении нестационарного 

торгового объекта на базе транспортного средства 

без проведения торгов 

 

В_______________________________________________________________ 
(наименование уполномоченного органа местного самоуправления) 

от_____________________________________________________________ 
(для юридических лиц - полное наименование, сведения о государственной регистрации, 

ИНН; для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество, ИНН            

(далее - заявитель) 

 

Адрес заявителя:____________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 
(место нахождения юридического лица, место регистрации физического лица) 

 

ИНН, ОГРН (ОГРНИП) заявителя: ____________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Телефон (факс) заявителя: _________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

 

Прошу заключить договор о размещении нестационарного торгового объекта 

на базе транспортного средства (далее - Объект) из перечня Объектов, 

согласно приложению к настоящему заявлению, для осуществления 

__________________________________________________________________ 
(вид деятельности) 

в соответствии с __________________________________________________, 
(специализация) 

 

 

 

 

Приложение   

к постановлению  

Администрации Аксайского района  

от 04. 12. 2019 № 744 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к административному регламенту по 

предоставлению муниципальной услуги 

«Заключение договоров о размещении 

нестационарных торговых объектов на землях 

или земельных участках, находящихся в 

муниципальной собственности или 

государственная собственность на которые не 

разграничена, без проведения торгов 
 

consultantplus://offline/ref=D68691B3FC6C6ADCFF7A03DB1C374D30A3BAAF4D7489868B2D831B5F42158DE42397035F3F6CD8EA3FD0071FAFC300944E48666F836D27E6FD93F94A71I


 

 

по адресному ориентиру в соответствии со схемой размещения 

нестационарных торговых объектов (далее - Схема) 

_____________________________________________________________, 
(место расположения Объекта) 

площадью ________________________________________________кв. метров 

на срок с ______________20__ г. по____________ 20__ г. и временем работы 

Объекта с _____ часов _____ минут до _____ часов _____ минут. 

Размещение Объекта осуществляется в соответствии со Схемой на земельном 

участке с адресным ориентиром _____________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

Заявитель: ____________________________________________ __________ 
                    (ФИО, должность представителя хозяйствующего субъекта)      (подпись) 

 

 

 

«__» _________ 20__ г. М.П. (при наличии) 

  

 

 

 

 

Управляющий делами 

 

Е.И. Лазарева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

нестационарных торговых объектов на базе 

транспортного средства 

 

N 

п/п 

Сведения о нестационарном торговом объекте на базе 

транспортного средства 

1. Тип нестационарного торгового объекта на базе транспортного средства 

___________________________________________________________, 

Государственный регистрационный знак 

___________________________________________________________, 

Марка, модель 

___________________________________________________________, 

Год выпуска транспортного средства ___________________________, 

идентификационный номер транспортного средства (VIN) 

________________ ____________________, 

Документ, устанавливающий право владения транспортным средством, 

№ ___________________________________________________________ 

... ... 

 

 

Заявитель: ______________________________________________ _________ 
                           (ФИО, должность представителя хозяйствующего субъекта)        (подпись) 
 

 

«__» _________ 20__ г. М.П. (при наличии) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение   

к заявлению о заключении договора о 

размещении нестационарного торгового 

объекта на базе транспортного средства 

без проведения торгов  
 


